anime mee bona etenim mea voluntate ante Adericus gastaldum et 

iudicem et aliosque subscriptos testes per hanc quoque videlicet cartulam 

pro mercedem et salvatione anime mee obtuli Deo et in predicto sancto 

loco monasterio Sancte Sophie integra iamdicta ecclesia mea vocatur 

Sancti Petri Apostoli…1410. 

1409 Benevento MDS, Fondo Santa Sofia, vol. XIII, perg. n. 18. Il regesto del documento e la trascrizione 

sono state ricavata dal testo di G. A. Loud, A lombard abbey in a Norman world cit., pp. 304-305. 
1410 Archivio Aldobrandini, Documenti Storici, Abbadie, perg. II, 51; E. Cuozzo, L. Esposito, J. M. 

Martin, Le pergamene del monastero di Santa Sofia di Benevento cit., pp. 120-123. 
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La ecclesia Sancti Petri in finibus de Laureto fu confermata all’abazia Santa Sofia 

dall’imperatore Ottone III nel 9991411, da Enrico II nel 10221412, da Corrado II nel 10381413 

e, ancora, da papa Gregorio VII nel 10841414. 

Castelpoto: 

Nel territorio dell’attuale Castelpoto, citato nei documenti come Castri Potonis1415, nel 

1154, Thomaso de Feniculo, per la salvezza della sua anima e di quella dei suoi parenti, 

diede in offerta a Raoni, priore, e Ursino, preposito della comunità di Santa Sofia la chiesa 

intitolata a San Mercurio.  

Ego Thomaso Feniculi… offero vobis domno Raoni priori et domno 

Ursino preposito Sancte Sophie ad partem et vicem eidem nominate 

ecclesie Sancti Mercuri pro remissione et salvatione anime mee et 

animabus […]1416 patris et matris mee et omnium parentum meorum 

videlicet integram medietatem quam habeo de platea […]1417 propter 

aliam medietatem que est bonifacii Castri Potonis et eius heredum sic 

namquam dedi et tradidit quantum ad molendinorum necessitatem 

demanio prefate ecclesie. Superius predicte eccleise quandam vineam de 

Sancto Marciano que est in loco Pini…1418. 

Il monastero di Santa Sofia, ampliò il suo raggio d’influenza nei territori di Castelpoto 

nel 1174. Altardus, insieme a sua moglie Carunisa, vendettero in favore della comunità 

una porzione di terram vacuam ubicata nei pressi della chiesa di Sant’Angelo ad 

Olivolam.  

… Nos Altardus de Castello Potonis filius quondam (Pauli?) et Carunisa 

uxor sua et Angelus filius eorum. Sicut nobis congruum esse videtur bona 

nostra voluntate […]1419 pariquem consensum meum habent ego ipsa 

mulier […]1420 mundoaldum […]1421 que hanc cartam vendidimus et 

1411 J. M. Martin, Chronicon Sanctae Sophiae cit., vol. II, p. 599. 
1412 Ibid., vol. II, pp. 601-603. 
1413 Ibid., vol. II, pp. 606-611; S. Borgia, Memorie cit., vol. III, p. 94.  
1414 Ibid., vol. II, pp. 624-628. 
1415 S. Borgia, Memorie cit., vol. III, p. 253. 
1416 Lacuna. 
1417 Lacuna. 
1418 Benevento MDS, Fondo Santa Sofia, vol. XIII, perg. n. 11. 
1419 Lacuna. 
1420 Buco nella pergamena. 
1421 Lacuna. 
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partem pro anima patris et matris […]1422 obtulimus in manibus